館山市畜産奨励委員会会議録

開催日時場所　平成1９年９月１８日（火）午後2時～３時00分　市役所2号館2階会議室

出席者　委員　　坂口　熹宏・石井　栄一郎・石井　光枝・佐野　清美・加藤　優
　　　　　　　　川名　清治・本間　三夫
　　　　事務局　経済観光部　北山部長

農水産課　川名課長　鈴木グループ長　高田主査　三堀副主査

欠席者　委員　　庄司　岳洋・鈴木　英二・渡辺　喜夫

１　開会

２　委嘱状の交付…委嘱期限　平成19年4月1日から平成21年3月31日

３　経済観光部長挨拶

４　委員及び事務局紹介

５　委員長の選出及び委員長職務代理者の指定について
　　　　委員長は委員より互選により定める・・・坂口委員に決定
　　　　委員長職務代理者は委員長の指定による・・・石井栄一郎委員に決定
６　議題…坂口委員長により進行

（1） 平成18年度畜産関係事業報告について…資料により高田主査説明

（2） 平成19年度畜産関係事業について・・・資料により高田主査説明
　　　　本間委員　　　牛コロナウイルス病予防注射は副作用があり勧められないが、他の家畜防疫補助を考えてもらいたい。
　　　　事務局　　　　法定伝染病については補助していく考えである。特別な病気が発生したときは検討させていただきたい。

　　　　本間委員　　　可能であれば牛（肉牛含む）の呼吸器予防接種に補助をしてもらえれば。

　　　　経済観光部長　本年度予算では可能ですか
　　　　事務局　　　　本年度の予算措置はありません。
　　　　　　　　　　　今後も各自の自主防疫の認識の下進めていく考えです。

（3） 平成20年度畜産関係事業計画について・・・資料により高田主査説明
（4） 共進会出品牛強化対策事業について・・・資料により高田主査説明

　　　　事務局　　　　本年度も昨年同様実施していきたいと考えておりますのでご検討をお願いしたい。

奨励委員会で承認をいただければ、委員会終了後構成員により実行委員会を立ち上げたい。

議題　（１）（２）（３）（４）につき承認

　７　その他（情報提供）
（１）豚日本脳炎予防接種について
　（２）南部地域豚疾病対策事業について

　（３）野生イノシシ豚コレラ監視検査について

　（４）県産和牛ブランド化推進事業について

　　　　事務局　　　　以上を持ちまして、平成1９年度第一回館山市畜産奨励委員会を終了します。